ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по отбору ресурсоснабжающих организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере водоснабжения и водоотведения на территории Сергачского муниципального округа Нижегородской области для предоставления субсидии из бюджета муниципального округа на погашение задолженности за электроэнергию
16.09.2025                                                                                                                                               № 8
г.Сергач
Время и место проведения: Комитет по управлению муниципальным имуществом и жилищно-коммунальным хозяйством администрации Сергачского муниципального округа Нижегородской области. 09 часов 00 минут
Присутствовали:
Председатель комиссии - заместитель главы администрации, руководитель КУМИ и ЖКХ                        администрации Сергачского муниципального округа Нижегородской области Вотяков Сергей Вячеславович
	Члены комиссии:

	Барсукова Елена

Евгеньевна

	начальник управления экономического развития администрации Сергачского муниципального округа Нижегородской области

	Громова Елена Вячеславовна
	начальник управления финансов администрации Сергачского муниципального округа Нижегородской области

	Мартынова Марина Александровна
	начальник юридического отдела администрации Сергачского муниципального округа Нижегородской области

	Чернеева Наталья Альбертовна
	главный бухгалтер КУМИ и ЖКХ администрации Сергачского муниципального округа Нижегородской области

Секретарь – Польянова Елена Ивановна, бухгалтер 1 категории КУМИ и ЖКХ администрации Сергачского муниципального округа Нижегородской области.
Всего присутствовало -_5__ чел., отсутствовало - _0__ чел.
Кворум для проведения заседания комиссии имеется.
         ________________________________________________________________________________
I. О рассмотрении заявки с пакетом документов МП «Водоканал» на предоставление субсидии из бюджета Сергачского муниципального округа на погашение задолженности за электроэнергию.
Решили:

На основании пункта 3.2 Положения о комиссии по рассмотрению предложений (заявок) на предоставление из бюджета Сергачского муниципального округа Нижегородской области субсидий на финансовое обеспечение затрат ресурсоснабжающим организациям на погашение задолженности за электроэнергию, утвержденной распоряжением администрации Сергачского муниципального округа Нижегородской области (далее-Администрация) от 19 декабря 2024 г. № 1928-р:
1) Включить организацию МП «Водоканал», соответствующую требованиям Порядка предоставления из бюджета Сергачского муниципального округа Нижегородской области субсидий на финансовое обеспечение затрат ресурсоснабжающим организациям на погашение задолженности за электроэнергию, утвержденного постановлением Администрации Сергачского муниципального округа Нижегородской области от 02.11.2024 г. № 555  в список юридических лиц, прошедших отбор в соответствии с настоящим Порядком и рекомендовать заключить соглашение с Комитетом по управлению муниципальным имуществом и жилищно-коммунальным хозяйством администрации Сергачского муниципального округа Нижегородской области.
Голосовали: «За» - _5__ , «Против» -_0__ , «Воздержался» -__0_ .

2) Утвердить перечень ресурсоснабжающих организаций, прошедших отбор имеющих право на получение субсидии, согласно приложению 1:

Приложение 1
	№ п/п
	Наименование ресурсоснабжающей организации, имеющей право на предоставление субсидии
	ИНН ресурсоснабжающей организации, имеющего право на предоставление субсидии
	Период, за
который предоставляется субсидия
	Объем субсидии, (руб.), в т.ч.

	Бюджет Сергачского муниципального округа

	1
	МП «Водоканал»
	5229007453
	август 2025г.
	1056704,57

	Итого
	1056704,57

Голосовали: «За» - _5___,  «Против» - __0__ , «Воздержался» - __0_ .
3)  Определить объем субсидии МП «Водоканал» на погашение задолженности за электроэнергию за август 2025 года в сумме 1056704,57 (Один миллион пятьдесят шесть тысяч семьсот четыре) рубля 57 копеек.
Голосовали: «За» - _5__ , «Против» -_0__ , «Воздержался» -__0_ .
Председатель комиссии                                         подпись                 С.В.Вотяков
Члены комиссии :
                                                                                 подпись                 Е.Е.Барсукова

                                                                                 подпись                 Е.В.Громова
                                                                                 подпись                 М.А.Мартынова

                                                                                 подпись                 Н.А.Чернеева